
Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu 

 wspierania rodziny za rok 2025 

 

Do zadań własnych gminy, w myśl art. 176 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 49 ze zm.), należy: 

1) opracowanie i realizacja 3 – letnich gminnych programów wspierania rodziny, 

2) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny, 

3) tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego, oraz praca z 

rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych przez: 

a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz dostępu do 

specjalistycznego poradnictwa, 

b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających, 

c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci, 

4) finansowanie: 

a) podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny, 

b) kosztów związanych z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust. 2, ponoszonych przez rodziny 

wspierające, 

5) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce 

opiekuńczo – wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo – terapeutycznej lub interwencyjnym 

ośrodku preadopcyjnym, 

6) sporządzanie sprawozdań rzeczowo – finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz przekazywanie ich 

właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego, o 

którym mowa w art. 187 ust. 3, 

7) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy. 

 

Wyżej wymienione zadania wykonywane były w oparciu o Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2023 – 

2025 przyjęty Uchwałą Nr L/414/23 Rady Gminy Brenna z dnia 3 marca 2023 r.  

 

Celami głównymi ww. programu jest: 

 

1. Zapobieganie powstawania sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz rozwiązywanie już 

istniejących. 

2. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka. 

3. Poprawa jakości opieki sprawowanej przez biologicznych rodziców. 

 

 

 

 



 

Cel główny 2 

Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka 

cele szczegółowe/ 

nazwa zadania 

wskaźnik realizacji 

Zapewnienie pomocy materialnej i rzeczowej 

rodzinom. 

Zasiłki celowe oraz specjalne zasiłki celowe zostały wypłacone 

na łączną kwotę 182 955 zł, w tym specjalne zasiłki celowe w 

wysokości 13 000 zł. Świadczenia te przeznaczane były 

najczęściej na pokrycie wydatków związanych z zakupem 

Cel główny 1 

Zapobieganie powstawania sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz rozwiązywanie już 

istniejących 

cele szczegółowe/ 

nazwa zadania 

wskaźnik realizacji 

Diagnoza i monitoring sytuacji rodzin 

zagrożonych dysfunkcjami oraz rodzin 

dysfunkcyjnych, a także analiza zjawisk 

rodzących potrzebę ubiegania się o wsparcie. 

Przyczyny udzielania pomocy, to przede wszystkim: 

długotrwała lub ciężka choroba, niepełnosprawność, 

ubóstwo, bezrobocie, potrzeby ochrony macierzyństwa.  

Podejmowanie działań zmierzających do 

wyeliminowania z życia rodzin niepożądanych 

zachowań i nałogów. 

Wsparciem objętych zostało 25 rodzin  

Praca socjalna polegająca na wzmacnianiu lub 

odzyskiwaniu przez rodzinę zdolności do 

pełnienia prawidłowych funkcji w 

społeczeństwie. 

7 rodzin (łącznie 16 osób) zostało objętych wyłącznie 

wsparciem w formie pracy socjalnej, mającej na celu 

odzyskanie przez nie zdolności do prawidłowego pełnienia 

funkcji wychowawczych. 

Motywowanie członków rodziny do 

podejmowania działań na rzecz niwelowania 

własnych dysfunkcji np. podjęcie terapii 

leczenia uzależnień, terapii dla ofiar i 

sprawców przemocy domowej. 

 25 osób zostało wezwanych przez GKRPA. Spośród nich 10 

osób podjęło terapię w celu niwelowania własnych 

dysfunkcji poprzez rozpoczęcie leczenia uzależnień. 9 osób 

skierowano do poradni leczenia uzależnień. Ponadto 7 osób 

podjęło długotrwałe leczenie odwykowe, m.in. w ośrodku w 

Gorzycach, z czego 6 osób ukończyło terapię. 

W zależności od zdiagnozowanych potrzeb – 

zapewnienie opieki rodzinom przeżywającym 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych przez asystenta rodziny. 

 

Wsparciem asystenta rodziny objęto 7 rodzin, w których 

wychowuje się 9 dzieci. Łączny wymiar pracy asystenta 

rodziny wyniósł 196 godzin. 

Dążenie do reintegracji rodzin poprzez pomoc 

rodzinie, z której dzieci zostały umieszczone w 

pieczy zastępczej w odbudowaniu odpowiedn. 

środowiska wychowawczego z poprawnymi 

relacjami i rolami, pozwalającymi na powrót 

dzieci do rodziny naturalnej. 

W przypadku jednej osoby kontynuowano pracę z osobą 

uzależnioną od alkoholu. Osoba ta została objęta wsparciem 

asystenta rodziny w związku z umieszczeniem jej dziecka w 

pieczy zastępczej. 

Prowadzenie Punktu Informacyjnego –

Konsultacyjnego  

Udzielono łącznie 257 konsultacji, w tym: 

105 konsultacji psychologicznych, 

136 konsultacji dotyczących przeciwdziałania narkomanii 

oraz alkoholizmowi (powody udzielenia wsparcia 

obejmowały m.in. problem alkoholowy i narkotykowy, 

uzależnienia krzyżowe, przemoc domową oraz uzależnienia 

behawioralne), 

16 konsultacji prawnych dla ofiar przemocy domowej 

Poradnictwo psychologiczne dla ofiar 

przemocy domowej z rodzin z problemem 

alkoholowym i narkotykowym. 

Pomoc psychologiczną otrzymało 119 osób, w tym 59 

kobiet, 46 mężczyzn oraz 14 dzieci (udzielano wsparcia w 

obecności osoby dorosłej). Łącznie zrealizowano 105 porad 

psychologicznych. 

Przeprowadzono: 

48 dyżurów po 2 godziny,  

105 udzielonych porad.  



żywności, leków, opłat mieszkaniowych, odzieży oraz opału. 

Wsparciem objęto 79 rodzin. 

Objęcie dożywianiem dzieci i młodzieży. 

24 uczniów korzystało z posiłków w placówkach oświatowych 

(w tym: 9 os. do czasu rozpoczęcia nauki w szkole 

podstawowej, 15 uczniów szkoły podstawowej) 

Bezpłatna żywność w ramach Funduszy 

Europejskich na Pomoc Żywnościową - FE 

PŻ 2023-2027 Podprogam 2024 

 Z bezpłatnej pomocy żywnościowej skorzystało 56 rodzin, 

obejmujących łącznie 117 osób, w tym 43 dzieci do 18. roku 

życia oraz 10 osób powyżej 65. roku życia. Łączna ilość 

artykułów spożywczych przekazanych mieszkańcom wyniosła 

6 512,3 kg. Wśród dystrybuowanych produktów znalazły się 

m.in. artykuły warzywno-owocowe, skrobiowe, mleczne, 

mięsne, cukier, tłuszcze oraz dania gotowe. Łączna wartość 

przekazanej żywności wyniosła 43 061,40 zł. 

Monitorowanie sytuacji zdrowotnej dzieci z 

rodzin dysfunkcyjnych. 

Prowadzono monitorowanie sytuacji zdrowotnej dzieci z 

rodzin dysfunkcyjnych. Działaniem tym objęto 28 dzieci. 

Zabezpieczenie środków na pobyt dziecka w 

rodzinie zastępczej, rodzinnym domu 

dziecka, placówce opiekuńczo- 

wychowawczej, itp. 

24 osób, w tym: 19 os. w rodzinach zastępczych, 5 os. w 

placówkach opiekuńczo-wychowawczych. W okresie 

sprawozdawczym na współfinansowanie pobytu dzieci 

wydano z zadań własnych kwotę 365142,83 zł w tym: na 

rodziny zastępcze: 210 673,01 zł, placówki opiekuńczo-

wychowawcze: 154 469,82 zł. 

Organizacja oraz realizacja programów 

profilaktycznych. 

1 program profilaktyki zintegrowanej, pn. „Archipelag 

Skarbów” (program 3 dniowy), adresowany dla klas 6-8 szkół 

podstawowych z terenu gminy Brenna.  

Organizacja wypoczynku dla dzieci. 

W ramach realizacji zadania publicznego przyznano 5 

organizacjom pozarządowym dotację w łącznej wysokości 96 

126,00 zł na organizację wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Z 

tej formy wsparcia skorzystało 201 osób.  

 

Cel główny 3 

Poprawa jakości opieki sprawowanej przez biologicznych rodziców 

cele szczegółowe/ 

nazwa zadania 
wskaźnik realizacji 

Szczegółowe i wieloaspektowe rozpoznanie 

sytuacji rodziny przeżywającej trudności. 

W okresie sprawozdawczym 56 rodzin przeżywało 

wieloaspektowe trudności   

Kierowanie osób uzależnionych na leczenie. 
10 osób podjęło terapię,  

  6 osób ukończyło długotrwałą terapię. 

Włączenie Zespołu Interdyscyp. ds. 

Rozwiązywania Problemów Przemocy 

Domowej.  

Liczba prowadzonych procedur „Niebieskiej Karty” wyniosła 

35, w tym: 20 nowych procedur oraz 15 kontynuowanych z lat 

poprzednich, 4 procedury „NK” zostały przekazane do 

prowadzenia przez inny organ. 

Udzielanie rodzinom pomocy finansowej 

i rzeczowej (w formie żywności, odzieży 

itp.). 

79 rodziny zostało objętych pomocą finansową  

Stworzenie grupy samopomocowej dla 

rodzin, w których występuje problem 

uzależnień. 

ok. 15 osób objętych wsparciem grupy AA „Franciszek”  

ok. 40 spotkań grupy samopomocowej 

Udział pracowników socjalnych i asystentów 

rodziny w szkoleniach dotyczących pracy z 

rodziną. 

Zorganizowano trzydniowe szkolenie obejmujące 24 godziny 

wykładów, w którym uczestniczyły 2 osoby. Ponadto 

przeprowadzono 5-godzinne szkolenie dla członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego, w tym dla 5 pracowników GOPS. 
 

 



 

Ponadto: 

Gmina Brenna zapewniła schronienie dla dwóch samotnych matek z dziećmi (7 dzieci) w Domu Samotnej Matki 

w Pogórzu, kwota pobytu: 90.662,57 zł 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w roku 2025 zapewnił rodzinom, przeżywającym trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo – wychowawcze wsparcie w formie asystenta rodziny (umowa cywilnoprawna).  

Rola asystenta polegała na całościowym wspieraniu rodziny zagrożonej wykluczeniem społecznym, ponadto 

asystent rodziny wraz z pracownikami socjalnymi w ub. r. podejmował działania w zakresie:  

− analizowania sytuacji rodzin i środowiska rodzinnego oraz przyczyn kryzysu w rodzinie, 

− tworzenia planu pracy z rodziną,  

− wspierania rodzin przeżywających trudności wychowawcze,  

− współpraca z instytucjami wdrożonymi w życie danej rodziny,  

− realizowania programów profilaktycznych oraz prowadzenie konsultacji ze specjalistami, 

− nawiązania kontaktu z instytucjami działającymi na rzecz rodziny (np. SOS Wioski Dziecińce). 
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